
11/08/2023, 09:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/66027FDA/03ADUVZwDZud6WcUza-iFIb1ovwaNYlg0EEP-K0lMjTRDYfdjapDYSRduGLS0x7… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 046/2023.

ADJUDICO, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 046/2023,
realizada em 17 de julho de 2023, que tem por Objeto:
Registro de Preços para aquisições de material médico-
hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal
Aluízio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e
as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa
Cruz/RN. a saber: ANTONIO WILLIAN COSTA- CNPJ:
24.590.259/0001-06, saiu vencedor no itens: 03, 04, 05, 08, 09,
15, 20, 25, 38, 39, 40, 46, 53, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 82, 83,
87, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 125, 127, 134, 135, 137,
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 149, 150, 153, 155;
totalizando o valor de R$ 187.070,35 (cento e oitenta e sete
mil e setentareais e trinta e cinco centavos). JM
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME- CNPJ:
26.690.173/0001-72, saiu vencedor nos itens: 01, 138;
totalizando o valor de R$ 21.500,00 (vinte e um mil,
quinhentos reais). EMPREENDIMENTOS
FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI-
CNPJ: 26.084.982/0001-30, saiu vencedor nos itens: 07, 10,
12, 13, 19, 27, 31, 36, 37, 42, 52, 54, 55, 56, 57, 65, 86, 93, 99,
103, 104, 107, 122, 123, 124, 129, 131; totalizando o valor de
R$ 100.420,10 (cemmil, quatrocentos e vintereais e dez
centavos). MULTIMED DENTAL EIRELI- CNPJ:
29.894.043/0001-40, saiu vencedor nos itens: 32, 47, 48, 63,
71, 79, 80, 84, 100, 117, 118, 119, 120, 133, 148; totalizando o
valor de R$ 99.943,00 (noventa e nove mil, novecentos e
quarenta e três reais). HOSP MEDICAL - COMÉRCIO DE
MAT. MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTD- CNPJ: 33.160.739/0001-10, saiu vencedor no item: 147;
totalizando o valor de R$ 85.410,00 (oitenta e cinco mil,
quatrocentos e dez reais). MEDICAL CARE LTDA- CNPJ:
08.975.531/0001-01, saiu vencedor nos itens: 59, 60, 61, 95;
totalizando o valor de R$ 40.642,00 (quarentamil, seiscentos
e quarenta e dois reais). Cirúrgicas Ceron Equipamentos
Hospitalares e Veterinários Ltda Me- CNPJ:
18.258.209/0001-15, saiu vencedor no item: 130; totalizando o
valor de R$ 3.300,00 (três mil, trezentos reais).
CIRURGICA SERRA MAR LTDA- CNPJ:
31.908.034/0001-02, saiu vencedor nos itens: 62, 88, 96, 98,
154; totalizando o valor de R$ 32.373,20 (trinta e dois mil,
trezentos e setenta e três reais e vinte centavos).
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI- CNPJ: 33.068.320/0001-32, saiu vencedor nos itens:
26, 41; totalizando o valor de R$ 10.640,00 (dez mil,
seiscentos e quarenta reais). SC COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ:
34.396.122/0001-60, saiu vencedor no item: 14; totalizando o
valor de R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais).
CIRURGICA LOJAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 44.130.732/0001-
71, saiu vencedor nos itens: 16, 17, 18, 28, 33, 49, 77, 78, 97,
101, 102, 115, 151; totalizando o valor de R$ 103.357,00
(cento e três mil, trezentos e cinquenta e sete reais).
Conexão Medica Comercial Ltda- CNPJ: 05.359.481/0001-
40, saiu vencedor nos itens: 29, 30, 43, 44, 45, 50, 51, 73, 81,
116; totalizando o valor de R$ 65.915,00 (sessenta e cinco mil,
novecentos e quinze reais). LOG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL
LTDA- CNPJ: 37.844.417/0001-40, saiu vencedor nos itens:
21, 22, 64, 89, 90, 91, 92, 94; totalizando o valor de R$
23.008,00 (vinte e três mil e oito reais). NEGI
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ:



11/08/2023, 09:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/66027FDA/03ADUVZwDZud6WcUza-iFIb1ovwaNYlg0EEP-K0lMjTRDYfdjapDYSRduGLS0x7… 2/2

37.182.085/0001-86, saiu vencedor nos itens: 35, 156;
totalizando o valor de R$ 5.948,45 (cinco mil, novecentos e
quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). ATUAL
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA- CNPJ: 45.293.736/0001-33, saiu vencedor no
item: 58; totalizando o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
 
SANTA CRUZ/RN, em 26 de julho de 2023
 
JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:66027FDA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2023. Edição 3094
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


